
 � DIVADLO
5. 8. | 19.30 – 21.00 | MDT: Z. 
Mišáková – Nádej Dubček (LDV)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Na príbehu význam-
nej, medzinárodne uznávanej osobnosti 
Alexandra Dubčeka, predstaviteľa „socia-
lizmu s  ľudskou tvárou“, sledujeme záro-
veň dejiny Česko-slovenskej republiky. Sú-
bežne vidíme zrod Idey socializmu od 19. 
storočia až po  pád socialistického zriade-
nia v roku 1989. 
6. 8. | 19.30 | MDT: Muzikál 
Studňa lásky
TRENČIANSKY HRAD | Na  Trenčianskom 
hrade väzní gróf Zápoľský krásnu Turkyňu 
Fatimu. Jej milý Omar sa ju snaží vyslobo-
diť, ale Fatimu sa pokúša získať aj brat tu-
reckého sultána a obdivom ju zahŕňajú aj 
páni z  hradu. Pôvodný muzikál na  pozadí 
historických reálií plný humoru a  vrtka-
vých vzťahov je obohatený o spevy, tance, 
šermy a sľubuje kultúrny zážitok pre všet-
ky generácie.
12. 8. | 19.30 – 21.00 | MDT: 
Moliére – Lakomec (LDV)

ÁTRIUM POD VEŽOU | Hlavné životné kré-
do lakomca Harpagona je jasné: peniaze 
a majetok nadovšetko! Keď však Harpagon 
zistí, že mu jedna truhlička chýba, vtedy 
začne skutočný chaos, vznikajú komic-
ké situácie, odhaľujú sa ľudské charakte-
ry a  vrcholí boj o  peniaze či lásku… Hra 
z  obdobia klasicizmu má aj po  troch sto-
ročiach ostrý náboj satiry a neľutuje žiad-
neho držgroša.
19. 8. | 19.30 – 20.30 | Actores: 
The Family Bandwagon (LDV)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Mestské divadlo Acto-
res Rožňava prináša komickú hudobno-di-
vadelnú show – zábavné predstavenie pre 
celú rodinu tvorí živá hudba, spev, tanec 
a komické situácie, ktoré rozohrávajú čle-
novia paranormálnej rodinky medzi sebou 
a taktiež medzi divákmi. 
26. 8. | 20.00 | T. Varga: Polievka 
(LDV)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Oceňovaný maďarský 
autor, skvelé pohybové stvárnenie, šoku-
júce zistenia...Nevhodné do 15 rokov.
3. 9. | 17.30 | ZASe tie TUPITEĽKY
KS OPATOVÁ | Účinkuje Novobošácke di-
vadlo. Podujatie sa koná v  rámci Divadel-
nej Opatovej 2023. 

 � KONCERTY
4. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
The Turtev Brothers & E. Boboš 
Procházka
ÁTRIUM POD VEŽOU | Blues, pravé a  poc-
tivé, s  neobyčajným nástrojom v  zostave 
– drumbľou, ktorá s týmto pôvodne ame-
rickým hudobným štýlom neuveriteľne 
dobre ladí. Hrať budú legendy tohto žánru.
4. 8. | 20.00 | Richard Müller: 
Čierna labuť biela vrana
TRENČIANSKY HRAD | S osvedčenou partiou 
skvelých muzikantov, s  ktorými Richard 
Müller úspešne spolupracuje už celé roky, 
pripravuje letnú šnúru koncertov, na  kto-
rých zaznejú aj piesne z aktuálneho albu-
mu Čierna labuť biela vrana, podľa ktorého 
dostalo meno aj celé turné.
6. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Opatovanka
MIEROVÉ NÁMESTIE | Známe slovenské me-
lódie v  podaní obľúbenej dychovej hudby 
s kapelníkom Stanislavom Hrickom. Letný 
koncert pre všetkých, ktorí majú radi dy-
chovú hudbu.
11. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Diveetno
ÁTRIUM POD VEŽOU | Hudobná zostava 
dvoje bicie, djembe, bass a kalimba – pô-
vodne africký nástroj s  vibrujúcimi jazýč-
kami – znie veľmi exoticky.
13. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Andrea Zimányiová & Band
MIEROVÉ NÁMESTIE | Speváčka, ktorej nád-
herný hlas poznáte z viacerých televíznych 
projektov, sa predstaví so svojou kapelou. 
Okrem šansónu interpretuje takmer každý 
žáner – rock, pop, piesne s nádychom jaz-
zu či muzikálové piesne.
18. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Manuša
ÁTRIUM POD VEŽOU | Nový úžasný zjav 
na slovenskej hudobnej scéne – to je spe-
váčka Júlia Kozáková spolu so zoskupením 
špičkových rómskych muzikantov. Spolu 
predstavia rómske ľudové piesne z rôznych 
regiónov Slovenska a  strednej Európy, 
temperamentné čardáše aj clivé balady.
20. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
The Jazz Hostages
MIEROVÉ NÁMESTIE | Skvelí jazzoví muzi-
kanti sa predstavia s projektom Jazz za že-
leznou oponou, v  ktorom uvedú hudbu 
generácií, ktorá musela tvoriť v obmedze-
niach socialistického realizmu. 
25. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Matúš Oravec a blueberryband
ÁTRIUM POD VEŽOU | Na  piknikoch si za-
spieval už trikrát, vždy bol niečím hosťom 
– vďaka svojmu emotívnemu hlasu. Ten-
tokrát bude rovnocenným partnerom vý-
borným trenčianskym jazzovým hráčom. 

Ponúknu vlastné aj upravené skladby, 
priestor dostane aj Matúšova vlastná tvor-
ba.
27. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Taste of Brass
MIEROVÉ NÁMESTIE | Dynamický pätnásť-
členný orchester sa zameriava na  časy, 
kedy populárnej hudbe kraľovali veľké 
tanečné orchestre. V  poslednom letnom 
koncerte namixujú známe slovenské i  za-
hraničné hity, filmovú hudbu či skladby zo 
seriálov známych z televíznej obrazovky.

 � VÝSTAVY
1. – 31. 8. | Milan Rastislav 
Štefánik – Stopy života
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Štefánikova 
spoločnosť. 
1. – 31. 8. | Ľudová kultúra, 
umenie a tradície na poštových 
známkach
POSÁDKOVÝ KLUB | Ondrej Sulo – filatelis-
tická výstava. Pripravuje: Klub filatelistov. 
1. – 31. 8. | Obrázky môjho kraja
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Trenčianske 
osvetové stredisko. 
1. – 31. 8. | Úspechy tanečného 
klubu Bambula v roku 2022-2023
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Tanečný 
klub Bambula pri ZUŠ Novomeského Tren-
čín. 
3. – 13. 8. | Kráľovná Alžbeta II. 
na Slovensku
ŠTÚROVO NÁMESTIE | Veľvyslanectvo spo-
jeného kráľovstva Veľkej Británie a Sever-
ného Írska v  spolupráci s  mestom Trenčín 
vás pozývajú na  otvorenie výstavy foto-
grafií „Kráľovná Alžbeta II. na  Slovensku“, 
ktorou si pripomíname 15. výročie náv-
števy jej veličenstva na  Slovensku. Výsta-
vu otvoria britský veľvyslanec Nigel Baker 
a primátor mesta Trenčín Richard Rybníček 
3. augusta o 10.30 h.
5. 8., 2. 9. | 9.30 – 16.00 | Replika 
Uhorskej kráľovskej koruny

KLENOTNÍCKY DOM MIKUŠ DIAMONDS | Rep-
lika koruny obsahuje 362 prírodných perál
a  85 prírodných drahokamov. 
Viac informácií o  korune nájdete 
na www.uhorskakoruna.sk. Počas návšte-
vy je k dispozícii aj krátky výklad a letáky 
s informáciami.

HUDOBNÝ PIKNIK | Každý piatok o 19.00 | Átrium pod vežou

5. 8. | 10.00 – 13.00 | Káčer 
na bicykli 2023

MIEROVÉ NÁMESTIE | Charitatívna cyk-
listická akcia s  hendikepovaným cyk-
listom vysielaná živým prenosom 
v  televízií TA3. V Trenčíne sa bude ko-
nať posledná 7. etapa jubilejného 10. 
ročníka vrátane hudobného programu 
na  pódiu. Cieľom podujatia je finanč-
ná zbierka (1 €/sms). Cyklistický okruh 
v  rámci Trenčína 15 – 25 km. Trasa: 
Mierové nám. (štart – príjazd) – cez 
železničný most po  cyklotrase až pod 
Skalku a  následne tá istá trasa späť. 
Podujatie je prístupné širokej verejnos-
ti, cyklisti sa môžu pridať k  peletónu 
nielen na  jednotlivých štartoch, ale aj 
pozdĺž trasy.
5. 8. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Trenčín v časoch rebélií 
a vojen / Stavovské povstania 
a bitka pri Hámroch

KIC – MIEROVÉ NÁMESTIE | Stavovské 
povstania uhorskej šľachty výrazne 
ovplyvnili celé 17. storočie, priniesli 
mnoho násilia a utrpenia a vyvrcholili 
posledným povstaním Františka II. Rá-
kociho na  začiatku 18. storočia. Dôle-
žitá bitka pri Hámroch v auguste 1708 
sa odohrala v tesnej blízkosti Trenčína. 
Odkiaľ získavali obrancovia hradu vodu 
počas obliehania? Prečo bolo povsta-
nie Františka Vešeléniho rýchlo ukon-
čené? Ako hodnotil František II. Ráko-
ci vodcu predchádzajúceho povstania 
Imricha Tököliho? Dozviete sa na  au-
gustovej prechádzke s našou sprievod-
kyňou Zuzanou.
Prechádzky mestom pre vás pripravuje 
Kultúrno-informačné centrum Trenčín.
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do 6. 8. | Katarína Zemková: 
V objatí slnka
MESTSKÁ VEŽA | Kvetinové esencie a  prí-
rodné metamorfózy namaľované so zanie-
tenosťou a vášňou. Obrazy plné životodar-
nej miazgy prinášajúce energiu, explóziu 
farieb a radosť zo života.
7. – 30. 8. | Výstava výberu diel 
Ora et Ars 2023 II.
MESTSKÁ VEŽA | Prezentácia výtvarných 
diel zo 16. ročníka Medzinárodného vý-
tvarno – literárneho sympózia Ora et Ars 
– Skalka 2023. 
19. 8. – 10. 9. | August 1968. 
Nádeje a vytriezvenia
ŠTÚROVO NÁMESTIE | Tematická výsta-
va Ústavu pamäti národa  prináša pohľad 
na  príčiny, priebeh a  dôsledky invázie 
vojsk Varšavskej zmluvy do  Českosloven-
ska v  auguste 1968. Výstava zdôrazňuje 
podiel Slovenska na  demokratizačnom 
procese v  roku 1968 a  účasť slovenských 
predstaviteľov na  kľúčových dobových 
udalostiach. Osobitné panely sú venova-
né obetiam invázie, problematike fede-
ralizácie a miestu augusta 1968 v pamäti 
slovenského národa. Celkový obraz výsta-
vy dotvárajú málo známe fotografie oku-
pačných vojsk z rôznych miest Slovenska.
do 31. 8. | Dušan Dobiaš: 
Maľovaná hudba
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Výstava hudob-
ných nástrojov.
do 3. 9. | Pod krídlami draka
TRENČIANSKY HRAD | Výstava drakov a dra-
kobijcov je impozantná výstava určená 
najmä pre rodiny s  deťmi, ale aj pre do-
spelých, ktorí sa chcú aspoň na  chvíľu 
vrátiť do  detského sveta plného fantázie 
a  mystiky. Môžete sa tešiť na  ohromujú-
cich lietajúcich drakov, hadieho draka, či 
drakov v klietkach.
do 3. 9. | Starým objektívom
TRENČIANSKY HRAD | Výstava zameraná 
na  históriu fotografie a  osobnosti tren-
čianskej fotografickej tvorby. Jedinečná 
príležitosť vidieť množstvo unikátnych 
historických fotoaparátov a  fotografií zo 
zbierok Trenčianskeho múzea v Trenčíne.
do 9. 9. | Topografia krajiny
GMAB | Výstava s medzinárodnou účasťou 
zameraná na  prezentáciu obrazu na  skle. 
Z pozície médií môžeme hovoriť o kresbe, 
maľbe a  fotografii na  skle. Na  výstave sa 
predstavia slovenskí, českí a  portugalskí 
umelci. 
do 30. 9. | Playmobil – Poď 
na hrad a vytvor si svoj svet
TRENČIANSKY HRAD | Výstava, ktorej 
ústrednou témou je hrad, rytieri a  prin-
cezné, ale aj ďalšie témy ako víly, škola, 
hasiči, policajti a  iné, je určená detskému 
návštevníkovi, kde si nielenže bude môcť 
pozrieť, čo všetko sa dá zo stavebnice 
Playmobil vytvoriť, ale si ju aj vlastnoruč-
ne vyskúšať a  zahrať sa so svojím vytvo-
reným „dielom“. Viac informácií nájdete 
na www.trencianskyhrad.sk.

 � DETI
sobota | 10.00 – 13.00 | Leto  
v galérii
GMAB | Tvorivé, výtvarné aktivity na  ná-
dvorí galérie. 
6. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Fedor z krajiny Mala
ÁTRIUM POD VEŽOU | Rozprávka o chlapco-
vi maličkom ako chrobáčik. Naučil sa ne-
báť vecí a už v tom nie je žiadny nováčik.
Divadlo na hojdačke.

13. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: O Jankovi Polienkovi
ÁTRIUM POD VEŽOU | Janko Polienko, malý 
chlapček z dreva. Mamka a tatko ľúbia ho 
veľa. Čo viac mu už treba? Sú dobrá rodin-
ka, tešia sa spolu zo synka.. Hrá Divadlo 
Pimprlo. 
16. 8. | Letná škola gemológie
MIKUŠ DIAMONDS | Zaujíma vás prá-
ca klenotníka alebo vás fascinujú dra-
hé kamene? Pozývame deti ZŠ na  2. roč-
ník celodenného školenia. Viac info na: 
info@mikusdiamonds.sk. 
20. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Krajčír Demeter
ÁTRIUM POD VEŽOU | Známy krajčír Nitôč-
ka Demeter ušije vám všetko podľa vášho 
cteného priania, hravo vyplní vaše módne 
želania. Hrá Divadlo pod balkónom. 
27. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Tri prasiatka

ÁTRIUM POD VEŽOU | Na rade je známa roz-
právka, vystupujú v nej tri ružové prasiat-
ka. Ako to s nimi vo veľkom svete dopadlo? 
Prezradí vám naše posledné divadlo. Hrá 
Divadlo zo šuflíka.
29. 8. | 17.00 – 18.30 | Miro 
Jaroš – „Vaše najobľúbenejšie“ 
Amfiktour
TRENČIANSKY HRAD | Letné amfikové turné 
Mira Jaroša vám aj tento rok prinesie veľa 
zábavy pre celú rodinu. Počas hodinového 
koncertu zaznejú všetky vaše najobľúbe-
nejšie pesničky a  čakajú vás aj prekvape-
nia. Pripravte sa na Moje telo, Šteniatko aj 
Tobogan! Užijeme si to naplno!

 � SENIORI
do 30. 9. | Dedkov sprievodca 
digitálnou galaxiou II.
CPR | Edukačný kurz, školiteľmi sú dobro-
voľníci – študenti trenčianskych gymnázií. 
Čo je obsahom stretnutí? Môžete sa nau-
čiť základy práce s notebookom, smartfó-
nom, tabletom, či počítačom. Počet miest 
je obmedzený. Je potrebné sa prihlásiť 
osobne v Centre pre rodinu Trenčín, Farská 
12, telefonicky na tel. čísle: 0940 785 275, 
alebo prostredníctvom prihlasovacieho 
formulára.

 � KURZY
1. – 31. 8. | Francúzština
TRENČÍN | Kurz pre začiatočníkov a pokro-
čilých individuálne, v  skupinkách ( inten-
zívny, aj doobeda...podľa dohody) , viac 
info na galatea.violet@gmail.com. 
štvrtok | 19.15 – 20.15 | Učíme sa 
meditovať
ŠTÚDIO NEW YOU (BÝVALÁ CITY UNIVERSI-
TY) | Beáta Liptáková MBA – mentorka pre 
spokojnosť, pre Vás pripravila meditácie 
pre začiatočníkov pre harmonizáciu dychu, 
liečenie srdca, uvoľnenie mysle a  emócií. 
Kontakt: 0905  393  872, bea@newyou.sk, 
www.newyou.sk. 
9. 8. | 10.00 | Arteterapia
KÁČKO TRENČÍN | Určené pre vekovú ka-
tegóriu 15 – 20 rokov.

10. 8., 24. 8., 7. 9. | 17.00 – 19.30 
| Letná škola autohypnózy – 3 
moduly
BUDOVA ALFA (BÝVALÝ SLOVAKOTEX) | Zá-
žitkový program, kde sa počas leta naučí-
te sami si navodiť hypnózu a ako pomocou 
autohypnózy pracovať so svojimi vlast-
nými limitmi a  strachmi, ktoré vnímame 
ako keby nás niečo zastavovalo a  bránilo 
posunúť sa vpred v  živote, v  práci. Lek-
torom je Mgr.  Tatiana Mastráková, cer-
tifikovaná hypnotizérka a  sprievodkyňa 
osobnými posunmi. Prihlasovanie a  info: 
info@spiralia.sk, 0918 705 088.

 � ŠPORT
pondelok, streda | 17.30 | 
Jumping Interval
LIONFITNESS | Dynamický tréning na profi 
trampolínkach posilní vaše telo i  myseľ. 
Info: 0917  483  921 – rezervačný systém 
www.ivkafitaktivity.sk.
pondelok, streda | 17.45 | Zumba
KS OPATOVÁ | Tanečná fitness hodina plná 
energie. Info: 0903 949 966, zumba-tren-
cin.sk. Facebook: ZUMBA Peťa Trenčín.
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17.45| 
Strong
KS OPATOVÁ | Tréning s  váhou vlastného 
tela. Info: 0903  949  966, zumba-trencin.
sk. Facebook: ZUMBA Peťa Trenčín. 
pondelok | 18.00 | štvrtok | 17.00| 
Cvičenie Pilates
FITNESS CLUB JUŽANKA | Pre začiatočníkov 
aj pokročilých. Kontakt: 0904 438 425.
pondelok, piatok | 17.00 | Zumba
FITNESS CLUB JUŽANKA | Tanečná hodina. 
utorok | 18.00 | Body forming
LIONFITNESS | Spevnenie svalstva, for-
movanie postavy, spaľovanie kalórií, 
zlepšenie kondície. Info: 0917  483  921 – 
www.ivkafitaktivity.sk.
utorok | 18.00 – 19.00 | Chi Kung 
meditácia v pohybe
ŠTÚDIO NEW YOU (BÝVALÁ CITY UNIVERSI-
TY), PLÁŽ FUDI POINT | Dychové cvičenie 
pre upokojenie tela, mysle a duše. Znižu-
je stres, upokojuje, zvyšuje životnú ener-
giu. Dopraj si chvíľu pre seba. Iba buď, 
dýchaj, nechaj sa unášať energiou vyšších 
frekvencií. Za  priaznivého počasia pláž 
Fudi point pri golfovom ihrisku. Kontakt: 
0905 393 872, mail: bea@newyou.sk.
štvrtok | 16.00 | Brucho a zadok
FITNESS CLUB JUŽANKA |

štvrtok | 18.00 | Celotelový 
tréning
FITNESS CLUB JUŽANKA |

štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning (nielen) pre ženy
LION FITNESS | Tréning na posilnenie celé-
ho tela. Info a prihlasovanie 0917 483 921, 
www.ivkafitaktivity.sk.
1. – 31. 8. | Jemné cvičenie 
s relaxáciou
ROZNE MIESTA | Pre ženy každého veku. 
Každý utorok o 16,45 – nám.Sv. Anny, kaž-
dú stredu o 18,00 v KD Zlatovce. Potrebné 
prihlásenie: 0910 196 456. 
1. – 31. 8. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Vinyasa flow joga v štúdiu 
Váš guru zdravia – v  pondelok od  17.30 
do  19.00. Vo štvrtok od  14.00 do  15.00 
(od augusta). Ashtanga joga v Starom mly-
ne v Skalke nad Váhom – štvrtok od 18.30 
do  20.00. Joga v  štúdiu Váš guru zdravia 
– v sobotu od 08.00 do 09.00 hod. Bližšie 
info: www.majdapekna.sk 0908 455 859. 
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UŽ V PREDAJI V KIC: 
18. 9. | 19.00 | Lord Norton 
a sluha James
POSÁDKOVÝ KLUB | Legendárna kome-
diálna dvojica sa po  rokoch vrátila! Ak 
sa chcete príjemne pobaviť na  inte-
ligentnom a  brilantnom humore pl-
nom komických a  nečakaných zvratov, 
príďte sa pozrieť na  herecký koncert 
skvelých hercov Juraja Kemku/ Luká-
ša Latináka a Jozefa Vajdu a stráviť tak 
večer, na  ktorý budete dlho spomínať 
s  úsmevom. Čo sa po  dvadsiatich ro-
koch zmenilo? V  službách lorda Nor-
tona v priebehu dvoch desaťročí James 
zostarol. Keby len to! Skončil dokonca 
v psychiatrickom ústave. Ale nechce sa 
zmieriť s tým, že lord Norton sa medzi-
časom pominul. Nového parťáka nájde 
v  ošetrovateľovi, ktorý je kvôli svojmu 
pacientovi ochotný urobiť čokoľvek. Aj 
hrať jeho bývalého svojrázneho pána.
8. 10. | 16.00, 19.00 | RND: Deti 
doby

POSÁDKOVÝ KLUB | Smutno-smiešna 
komédia, ktorá obsahuje všetky pozná-
vacie znaky poetiky 60-ročného RND, 
ako sú človečina, humor, dialekt, pies-
ne a hlavne silný humánny odkaz.
15. 10. | 19.30 | Miroslav 
Táborský: Blázinec 

PIANO CLUB | Hra Blázninec Jaroslava 
Gillara je napínavou groteskou o  sve-
te, v  ktorom sa vlády zmocnia blázni 
z jedného psychiatrického ústavu. Téma 
ovládnutia spoločnosti šialencom je 
stále aktuálna. Nečakané zvraty a kon-
flikty sú sprevádzané bláznivými situ-
áciami ako z  nemého filmu. Výstupy 
často pripomínajú dramatiku absurd-
ného divadla. Hra je inšpirovaná mimo 
iných aj motívmi E. A. Poea, sugestívne 
scény strachu a hrôzy sú pretkané typic-
kým Poeovským humorom a  vytvárajú 
tak pre diváka veľký javiskový zážitok. 
17. 10. | 19.00 | Predaná nevesta

POSÁDKOVÝ KLUB | Bedřich Smetana.
Komická opera v 3 dejstvách v českom 
jazyku. 

 � NEDAJTE SI UJSŤ
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 � FESTIVALY
26. – 27. 8. | Yogacamp 2023
OSTROV V TRENČÍNE | Festival o zdraví, joge 
a  radosti. Tešiť sa môžete na  rôzne štý-
ly jogy, workshopy, prednášky, Qi gong, 
Kung fu, koncerty, meditácie, mantrova-
nie, čajovňu, masáže a muzikoterapiu. Viac 
informácií na www.yogacamp.sk.

 � INÉ 
12. 8. | 9.00 – 19.00 | Matúšove 
hradné slávnosti

TRENČIANSKY HRAD | Poď na  hrad do  14. 
storočia! Zažite jedinečnú atmosféru sta-
rých čias priamo na  jednom z  najvýznam-
nejších hradov svojej doby. Píše sa rok 
1310 a  Matúš Čák Trenčiansky zvoláva pá-
nov na snem konajúci sa na jeho hrade, aby 
spolu prerokovali najrôznejšie diplomatické 
udalosti roka a spoločne sa zabavili. V are-
áli hradu sa rozložia rôzne šľachtické rody 
združujúce Projekt Donč od západného Slo-
venska cez Čechy až po východné Slovensko. 
Budete môcť nazrieť do  dobových táborov 
a  do  viac ako 30-tich stanov, ktoré budú 
prezentovať bývanie, stravovanie či kúpeľ-
níctvo, šľachty i  poddaných. Na  podujatí 
bude viac ako 100 účastníkov v  historizu-
júcich dobových kostýmoch zastupujúcich 
rôzne spoločenské vrstvy. Návštevníci budú 
môcť ochutnať aj klasické pokrmy z dobovej 
kuchyne. 
17. 8. | 16.00 | Podporná 
rodičovská skupina
KÁČKO, HASIČSKÁ 2 | Pozvaní sú aj ukrajin-
skí rodičia.
18. 8. | 18.18 | Marián Hossa Good 
Bye Game
ZIMNÝ ŠTADIÓN P.  DEMITRU | Rozlúč-
ka s  profesionálnou hokejovou kariérou 
ako poďakovanie fanúšikom za  podporu. 
Od 14.00 Fanzóna na Mierovom námestí. 
19. 8. | 15.00 | Oslavy 90. výročia 
FS Kubrá

KC KUBRÁ | Program osláv 90. výročia FS 
Kubra: 15.00 – slávnostná sv. omša v kos-
tole Jána Nepomuckého v Kubre. 16.00 – 
folklórny sprievod po  Kubre. 16.30 – za-
čiatok kultúrneho programu (FS Družba, 
SS Krajka, Terchovská muzika, SS Dubnič-
ka, DFS Kubranček, FS Kubra). Po skončení 
programu bude do tanca vyhrávať dycho-
vá hudba Opatovanka.
26. 8. | 9.00 – 17.00 | Dejiny píšu 
víťazi!
TRENČIANSKY HRAD | Poď na  hrad za  sta-
rými príbehmi! Rozlúčka s  letom veľkole-
pým celodenným programom zostaveným 
zo špičkových peších, divadelných, šer-
miarskych, tanečných a  hudobných pred-
stavení. Program vyvrcholí renesančným 
rytierskym turnajom na koňoch v  južnom 

opevnení. Program tvorí 30 účinkujúcich, 
4 nádherné kone a  zastrešuje ho skupina 
TOSTABUR (Tovarišstvo starých bojových 
umení a  remesiel). Program doplní do-
bová hudba Devětsil, sokoliari Falconarii, 
zvieratká z minifarmy a dobové remeslá.
25. – 26. 8. | 18.00 – 23.00 | Nočné 
prehliadky „Povolaním kat“
TRENČIANSKY HRAD | Poď na hrad, majster 
kat Ťa volá! Nočná prehliadka vám vyroz-
práva napínavý príbeh o  tom, aký život 
viedli majstri katovského remesla. Príďte 
zažiť unikátnu nočnú divadelnú prehliad-
ku v  podaní Mestského divadla Považská 
Bystrica. Prehliadky sa uskutočnia vždy 
v  piatok a  sobotu o:  18.00, 18.45, 19.30, 
20.15, 21.00, 21.45.
31. 8. | 15.00 | Štvrtková 
skupinka pre teenegerov
KÁČKO | Pre vekovú kategóriu 12-17 rokov.
31. 8. | 19.30 – 22.30 | Za lúčom 
baterky – nočné prehliadky
TRENČIANSKY HRAD | Stačí sa vyzbrojiť 
dávkou odvahy, baterkou a  prísť na Tren-
čiansky hrad zažiť netradičnú nočnú pre-
hliadku. Na  tých najodvážnejších čaká 
odmena. Časy prehliadok budú o  19.30, 
20.00, 21.00 a o 21.30 hod.

 � LETO
1. – 31. 8. | 17.00 – 18.00 | Tance 
pre radosť 
KD ZLATOVCE | Kolektívne, kruhové a páro-
vé tance so striedaním partnerov. 
7. – 11. 8. | 8.00 – 16.00 | Denný 
Lego tábor
KREATIVO | Tábor, kde sa deti cítia skve-
le, učia sa niečo nové a  užívajú si 

pestrý program s  animátormi. Kontakt: 
0905  393  872, mail: bea@newyou.sk, 
www.newyou.sk. 
do 25. 8. | Denný Lego tábor
KREATIVO | Leto v  tábore s  obľúbenými 
kockami LEGO® pre deti od 6 do 12 rokov. 
Turnusy: 7. – 11. 8. 2023, 14. – 18. 8. 
2023, 21. – 25. 8. 2023. Viac informácií 
na www.kreativotn.sk.
do 25. 8. | Letné denné tábory 
Korzo in Move
KC AKTIVITY | Pohybové hry, kreatívne akti-
vity, súťaže, letná plaváreň, parkour, príro-
da, výlety. Tábor pre deti vo veku od 6 do 13 
rokov, v čase od 7.30 do 16.30 hod. Prihla-
sovanie: korzoinmove.pa@gmail.com, 
0904 486 013, 0903 793 557. Tunusy: 7. 8. 
– 11. 8. Divadelný – Staň sa hercom. 14. 
8. – 18. 8. Športový tábor. 21. 8. – 25. 8. 
Tanečno-kreatívny tábor. 
28. 8. | 19.30 | Magická Brezina 
2023
LANOVÁ DRÁHA TARZANIA | Program: Di-
vadlo zo šuflíka – Tri prasiatka. Fakírka 
Kika s hadom. Duo Art of Spirit – Tanečno-
-ohňovo-svetelná show – Japonské srdce
Vstupné: 3 €/ od 10 r., 1 €/ dieťa do 10 r. 
28. 8. | 20.30 | Nočné lezenie
LANOVÁ DRÁHA TARZANIA | Vstupné: Do-
spelácka dráha: 15 €/osoba/vstup. Detská 
dráha: 6 €/dieťa/30min. 

 � KINO
24. 8. | 20.30 – 22.30 | Letné kino 
na hrade
TRENČIANSKY HRAD | Viac informácií 
na www.klubluc.sk a muzeumtn.sk. 

KONTAKTY
BUDOVA ALFA (bývalý 
Slovakotex) Jilemnického 532/2

CENTRUM PRE RODINU Farská 12, 0940 785 275, www.cprtrencin.sk

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk,  
0901 714 266 

FITNESS LION CENTER Bavlnárska 320/15, 0902 406 604,  
lion.fitnesscentrum@gmail.com

Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

KÁČKO Hasičská 2, kackotn@ipcko.sk, www.ipcko.sk

KC AKTIVITY Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk,  
www.kcaktivity.com

KC KUBRÁ Kubranská 94, kckubra2@gmail.com, 0907 516 720 
KLENOTNÍCKY DOM MIKUŠ 
DIAMONDS

Mierové nám. 40, info@mikusdiamonds.sk,  
0911 776 774

KLUB LÚČ – GALÉRIA VÁŽKA Mierové nám. 19, 0903 027 910, www.klubluc.sk

KS Opatová Opatovská 96, ksopatova@gmail.com

KREATIVO Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505,  
www.kreativotn.sk

MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 032/ 16 186

PIANO CLUB Pod Sokolice 12, 0904 819 090, www.pianoclub.sk

POSÁDKOVÝ KLUB Hviezdoslavova 16, 0960 333 803,  
www.domarmady.sk

TSK – TRENČIANSKY 
SAMOSPRÁVNY KRAJ

K dolnej stanici 7282/20A, 032 / 6555 111,  
www.tsk.sk 

ŠTÚDIO NEW YOU Bezručova 64, 0905 393 872,  
info@beataliptakova.sk

ŠTÚDIO VÁŠ GURU ZDRAVIA Električná 334/11, 0908 455 859,  
majdapekna@zpramena.sk

Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57, www.muzeumtn.sk
VKMR Verejná knižnica  
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, 032/770 83 00,  
www.vkmr.sk

2. 8. | 13.00 20.00 | SUPER 
FLORBAL POHÁR 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | FLORBAL, stredné 
školy chlapci a dievčatá / FINÁLE SR.

5. 8. | 8.30 – 18.00 | TJ Štadión 
Trenčín – Turnaj 3x3
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal – trénin-
gová hala (v prípade dažďa).

6. 8. | 8.30 – 18.00 | TJ Štadión 
Trenčín – Turnaj 3x3
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal – trénin-
gová hala (v prípade dažďa).

19. 8. | 13.00 – 17.00 | ŠA 
Trenčín – Turnaj
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.

20. 8. | 9.00 – 12.00 | ŠA 
Trenčín – Turnaj
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, ženy.

24. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

25. 8. | 14.00 – 22.00 | 
TRENČÍN FLOORBALL GAMES 
2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, muži.  
3. ročník – turnaj.

25. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

26. 8. | 8.00 – 22.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, muži. 
3. ročník turnaj.

26. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

27. 8. | 8.00 – 18.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, muži – turnaj.

27. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

31. 8. | 8.00 – 21.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mládež. 
4. ročník medzinárodný turnaj.

31. 8. | 16.00 – 22.00 | #MY 
SME FLORBAL FAMILY DAY 
ŠPORTOVÁ HALA | 18. výročia založenia 
ŠK 1.FBC Trenčín.

1. 9. | 8.00 – 21.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mládež  
4. ročník medzinárodný turnaj.

1. 9. | 16.00 – 22.00 | #MY SME 
FLORBAL FAMILY DAY 
ŠPORTOVÁ HALA | 18. výročia založenia 
ŠK 1.FBC Trenčín.

2. 9. | 8.00 – 16.30 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mládež. 
4. ročník medzinárodný turnaj.
 

 � ZÁPASY
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 E. B. 
Procházka
Blues, pravé a poctivé, s neobyčajným
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rať 
budú legendy tohto žánru: Erik a Juraj Turtevovci a 
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ktorí do výsledného zvuku pridali 
ešte zvukové „m
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príťažlivú fúziu etna a elektroniky. 
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Vstup voľný. V prípade nepriaznivého počasia budú divadielka v sobášnej sieni m
estského úradu. 
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O
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Znám
e slovenské m

elódie 
v podaní obľúbenej dycho-
vej hudby s kapelníkom

 Sta-
nislavom

 H
rickom

. Letný 
koncert pre všetkých, ktorí 
m

ajú radi dychovú hudbu. 

A
ndrea Zim

ányiová 
&

 Band
Speváčka, ktorej nádherný hlas pozná-
te z viacerých televíznych projektov, sa 
predstaví so svojou kapelou. O

krem
 šan-

sónu interpretuje takm
er každý žáner 

- rock, pop, piesne s nádychom
 jazzu či 

m
uzikálové piesne.

Taste of Brass
D

ynam
ický pätnásťčlenný orchester 

sa zam
eriava na časy, kedy populárnej 

hudbe kraľovali veľké tanečné orches-
tre. V poslednom

 letnom
 koncerte na-

m
ixujú znám

e slovenské i zahraničné 
hity, film

ovú hudbu, či skladby zo seri-
álov znám

ych z televíznej obrazovky. The Jazz 
H

ostages
Skvelí jazzoví m

uzikanti sa predsta-
via s projektom

 Jazz za železnou opo-
nou, v ktorom

 uvedú hudbu generácií, 
ktorá m

usela tvoriť v obm
edzeniach 

socialistického realizm
u. A

j napriek 
neprajnosti režim

u dokázali napísať 
a hrať úžasnú slobodnú hudbu.
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